Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.09.2021

	№
	110-37-1051-21

	г. Саянск

	 О проведении Дня пожилого человека.

           Исходя из сложившейся практики проведения в городе комплекса мероприятий, посвященных Дню пожилого человека,  руководствуясь  постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 01.06.1992года № 2890/1-1 «О проблемах  пожилых людей», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести День пожилого человека  1 октября 2021 года.
2.  Утвердить  план  мероприятий,  посвященных Дню пожилого человека (Приложение).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и
налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных в  муниципальной  программе «Социальная поддержка населения г.Саянска» на 2021 год.
4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Саянские зори» и
и разместить на официальном интернет портале  правовой  информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (sayansk-pravo.ru), в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

И. о. мэра городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                           А.В.Ермаков

Исп. Алексеева Г.Н.
т. 5-63-17

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
[bookmark: _GoBack]от27.09.2021 №110-37-1051-21
План мероприятий, посвященных Дню пожилого человека.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования
( тыс. руб.)
	Ответственные за исполнение

	1.
	Городской праздничный вечер в День пожилого человека «Мудрой осени счастливые мгновения».
	01.10 2021
 в 15.00 часов
	Дворец культуры «Юность»

	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее-администрация), муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность» (далее - МБУК ДК «Юность»), муниципальное казенное
учреждение (далее – МКУ «Управление культуры»),
Совет ветеранов

	2
	Организация и проведение городского творческого конкурса  видеороликов «Бабушки нашей нет в мире родней»

	01.10. 2021
 в 15.00 часов
	Дворец культуры «Юность»

	Администрация , МБУК ДК «Юность»,
МКУ «Управление культуры»,
Совет ветеранов

	3.
	Приобретение сувениров, подарков для пожилых людей, участвовавших в конкурсе
	01.10.2021

	6,0 тыс. руб. за счет средств, предусмотренных в муниципальной программе «Социальная поддержка населения города Саянска» (далее СПН)
	Администрация

	4.
	Акция «Посылка ветерану»
	Первая декада октября
	Средние общеобразовательные школы, детские дошкольные учреждения

	Средние общеобразовательные школы( далее СОШ), детские дошкольные учреждения

	5.
	Праздничная программа для пожилых людей с частушками. прибаутками
	04.10.2021 в 14 часов
	Выставочный зал
	За счет сметы учреждения
	Картинная галерея

	6
	Праздничная программа – поздравление для ветеранов, пожилых людей
	04.10.2021
 в 16.00 часов
	ДДОУ № 23
	За счет сметы учреждения
	ДДОУ № 23

	7.
	Встреча ветеранов медицинских работников
	04.10.2021 в 15 часов
	м/н Строителей, 24 (совет ветеранов)
	3,0 тыс.руб. за счет средств, предусмотренных в муниципальной программе «СПН»
	м/н Строителей, 24 (совет ветеранов ветеранов)

	7.
	Праздничная встреча в честь дня учителя и дня пожилого человека  для ветеранов педагогического труда и ветеранов дошкольного образования.

	м/н Строителей, 24 (совет ветеранов)
	10,0 тыс. руб. за счет средств, предусмотренных в муниципальной программе «СПН»
	м/н Строителей, 24 (совет ветеранов)

	9.
	Участие в спартакиаде  по легкой атлетике для пожилых людей
	Сентябрь-октябрь 2021 по отдельному плану
	Городской стадион
	Без финансирования
	МУ «Спортивная школа», совет ветеранов

	10.
	Обеспечение выполнения мероприятий, посвященных Дню пожилого человека для пожилых людей, находящихся на социальном обслуживании (по отдельному плану).

	ОГУ СО «Комплексный центр» (м/н Юбилейный, 17)
	Без финансирования
	Областное государственное  учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска» (далее - ОГУ Комплексный центр)

	11.
	Приобретение бланков почетных грамот, благодарностей, дипломов

	1,0 за счет средств, предусмотренных в муниципальной программе «СПН»

	12.
	 «Соревнования по скандинавской ходьбе»

	 02.10.21 в 12.00
	Лыжный стадион – 3 мкр.
	Без финансирования
	Муниципальное учреждение «Спортивная школа города Саянска»

	13.
	Проведение прививочной кампании среди пожилых людей
	04.10.2021
с 9.00 до 10.00
	м/н Строителей, 24 (совет ветеранов)
	Без финансирования
	Областное государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница»

	14
	Вечер-концерт  творческого коллетива «Экспромт» «Душе стареть не суждено»
	05.10.2021 в 14 часов
	Библиотека «Берегиня»
	Без финансирования
	МКУ «Управление культуры», Библиотека «Берегиня»

	15
	Концертная программако Дню пожилого человека «Для тех, кто не считает годы»
	06.10.2021 в 18 часов
	МУК «Детская школа искусств»
	Без финансирования
	МКУ «Управление культуры», МУК «Детская школа искусств»

	итого

	28,0

И. о. мэра городского округа муниципального образования
«город Саянск»                                                                                                      А.В. Ермаков